
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ох 2 6 .0 6 .2 0 1 7 _____ № 252_________

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 20.11.2012 № 661

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в 
постановление правительства Тульской области от 20.11.2012 № 661 
«О Порядке расходования средств резервного фонда правительства Тульской 
области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и действует до 31 декабря 2017 года.

Действие пункта 1 приложения к постановлению распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года по 1 июля 2017 года.

Действие пункта 4 приложения к постановлению распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.



от 26.06.2017 № 252

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 20.11.2012 № 661 «О Порядке расходования средств резервного фонда
правительства Тульской области»

1. В пункте 3 приложения к постановлению:
а) в абзаце 5 текст «рублей.» заменить текстом «рублей;»;
б) дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«постоянно проживающим в Тульской области гражданам, 

являющимся инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, не имеющим оснований для обеспечения жильем 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов», а также не получившим единовременную 
материальную помощь в соответствии с указом губернатора Тульской 
области от 13 декабря 2013 года № 198 «Об оказании единовременной 
материальной помощи постоянно проживающим в Тульской области 
гражданам преклонного возраста -  инвалидам и участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов для проведения ремонта жилых 
помещений», на проведение неотложных ремонтных и восстановительных 
работ жилого помещения в соответствии с понесенными расходами в размере
не более 50 тысяч рублей.».

2. Абзац 1 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«6. Заявления (обращения) органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, граждан, относящихся к категориям, указанным 
в абзацах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка, о выделении средств 
из резервного фонда вносятся в комиссию по рассмотрению вопросов 
выделения средств из резервного фонда правительства Тульской области.».

3. В абзаце 8 пункта 6 приложения к постановлению после текста
«обращению граждан» дополнить текстом «, относящихся к категориям,
указанным в абзацах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка,».

4 Пункт 6 приложения к постановлению дополнить абзацем 9
следующего содержания:



2

«Граждане, относящиеся к категориям, указанным в абзацах 5, 6 
пункта 3 настоящего Порядка, направляют заявления о выделении средств 
из резервного фонда в Государственное учреждение Тульской области 
«Управление социальной защиты населения Тульской области».».

5. В пункте 8 приложения к постановлению:
а) в абзаце 6 текст «области.» заменить текстом «области;»;
б) дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«в случае оказания единовременной материальной помощи постоянно 

проживающим в Тульской области гражданам, являющимся инвалидами и 
участниками Великой Отечественной войны 1941—1945 годов, не имеющим 
оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941—1945 годов», а также 
не получившим единовременную материальную помощь в соответствии с 
указом губернатора Тульской области от 13 декабря 2013 года № 198 
«Об оказании единовременной материальной помощи постоянно 
проживающим в Тульской области гражданам преклонного возраста -  
инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для 
проведения ремонта жилых помещений», на проведение неотложных 
ремонтных и восстановительных работ жилого помещения — по решению 
правительства Тульской области министерству труда и социальной защиты
Тульской области.».

6. Абзац 8 пункта 8 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«Органы исполнительной власти, указанные в абзацах 2-7, 
(далее — уполномоченные органы) самостоятельно либо через 
подведомственные им учреждения осуществляют перечисление средств 
непосредственно получателям средств резервного фонда. Уполномоченные 
органы определяют порядок перечисления средств непосредственно
получателям средств резервного фонда.».

7. Абзац 2 пункта 13 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«Контроль за целевым использованием средств резервного фонда 
осуществляет соответствующий уполномоченный орган в порядке, 
им установленном.».


